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یـادداشـت

 تأثیرات اقتصادی آتش سوزی یونان

در هفته های اخیر آتش سوزی های گسترده و پراکنده ای در نقاط مختلف یونان 
رخ داد. آتش نشــانان دو هفته با آتش ســوزی های متعدد جنگلی مبارزه کردند. 
آتش ســوزی در چند جزیره معروف و توریستی خسارات جبران ناپذیری وارد کرده 
اســت. چندین هتل، واحد مسکونی و خودرو در آتش سوزی جزیره رودوس از بین 
رفته اند. در عملیاتی کم ســابقه، بیش از ۱۹ هزار نفر به مناطق امن جزیره منتقل 
شــدند. فقط در یک روز ۶۴ آتش سوزی جدید در نقاط مختلف این کشور رخ داد و 
جمع نقاط آتش سوزی در سراسر کشور را به ۸۳ مورد رساند. بر اساس برآوردهای 
اولیه وزارت توسعه کشاورزی، در آتش ســوزی جزیره رودوس دوهزارو ۵۰۰ رأس 
حیوان تلف شــدند و ۵۰ هــزار اصله درخت زیتون از بین رفتنــد. در مدت ۱۰ روز 
آتش سوزی ها ۶۶۷ مورد آتش سوزی جنگل ها و بوته ها در سراسر کشور سرشماری 
شــد. در هفته های اخیر، ۴۳ هزار هکتار از جنگل هــا، زمین های بوته زار و مناطق 

کشاورزی بر اثر شعله های آتش در یونان نابود شده است.
بیش از ۳۰ هزار نفر به  دلیل آتش ســوزی غیر قابل کنترل در جنگل های جزیره 
فوق مجبور به ترک هتل ها و خانه های شــان شدند. این آتش سوزی ها در بعضی 
از مناطق جنگلی جزایر شــعله ور بود و بادهای شــدید و دمای بالای هوا آن  را از 
نقاط کوهستانی به سوی سواحل مرکزی و غربی کشاند. تعداد زیادی از گردشگران 
مناطق آتش گرفته مجبور به تخلیه این مناطق شدند. در روزهای اخیر بیش از ۵۰۰ 
آتش ســوزی بزرگ در این کشــور رخ داد. تاکنون ۳۵ هزار هکتار در آتش سوخته 

است.
دولت یونان رسما اعلام کرد در آتش سوزی های گسترده ماه جولای در سراسر 
کشــور، مجموعا ۴۷۰ کیلومتر مربع در آتش سوخته اســت. از این مساحت، ۱۷۶ 
کیلومتر مربع فقط در جزیره رودوس و ۱۵۷ کیلومتر مربع در حومه آتن بوده است. 
مجموعا در ســال ۲۰۲۳ میلادی ۵۵۰ کیلومتر مربع در آتش سوزی سوخته که ۳۰ 
درصد از میانگین سال های گذشته بیشتر است. ۱۱۲ ساختمان غیر قابل سکونت و 

غیر قابل تعمیر و ۱۰۲ ساختمان قابل تعمیر اعلام شدند.
این آتش ســوزی ها قطعا برای اقتصاد این کشــور که به  دنبال خروج از بحران 
اقتصادی سال های گذشته بود، مشکلات جدیدی به  همراه خواهد داشت. مقامات 
یونانــی اصرار دارند که به جهانگــردان یادآوری کنند یونان کشــوری امن بوده و 

آتش سوزی ها پدیده ای مشترک برای همه کشورهای مدیترانه است.
نرخ بی کاری یکی از مشــکلات این کشــور عضو اتحادیه اروپاســت. آمارهای 
منتشرشــده سازمان آمار یونان نشــان می دهد نرخ بی کاری در ماه ژوئن ۲۰۲۳ به 
۱۱/۱ درصد از ۱۲/۳ درصد در ژوئن ۲۰۲۲ رســیده است. سازمان آمار نرخ بی کاری 
مــاه مــی ۲۰۲۳ را ۱۱/۳ درصــد اعلام کرده بود. رقم رســمی بی کاران کشــور به 
۵۲۳هزارو ۴۰۹ نفر رسید که در مقایسه با ژوئن سال گذشته به  میزان ۱۰/۳ درصد 
برابر با ۶۰هزارو ۱۷۸ نفر و در مقایســه با ماه مــی ۲۰۲۳ به میزان ۱/۲ درصد برابر 
با شــش هزارو ۲۳۴ نفر کاهش یافته اســت. بی کاری زنان از ۱۶/۷ درصد در ژوئن 
۲۰۲۲ به ۱۴ درصد و بی کاری مردان از ۸/۹ درصد به ۸/۷ درصد رسیده است. نرخ 
بی کاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ســال نیز از ۳۱/۶ درصد در ژوئن ســال گذشته به ۲۳/۶ 

درصد در ژوئن سال جاری رسیده است.
در چهار سال اخیر پرسنل بانک های یونانی بیش از ۱۰ هزار نفر کاهش یافته و 
نزدیک به ۵۰۰ شعبه نیز بسته شده است. ۹۰ درصد معاملاتی که تا چند سال پیش 
به  صورت حضوری در بانک ها انجام می شد، اینک از طریق شبکه های الکترونیک 
انجــام می شــود. در ســال های ۲۰۱۹-۲۰۲۲ بانک هــای یونانی بــه روند کاهش 
شعبه های و پرسنل خود که از بحران مالی یونان آغاز شده بود، شدت بخشیدند. در 
این دوره چهار ساله، حدود ۵۰۰ شعبه تعطیل و با دستگاه های خودپرداز جایگزین 

شده اند و تعداد پرسنل نیز بیش از ۱۰ هزار نفر کاهش یافت.
دولت اصرار دارد که حزب حاکم به  دنبال پیروزی در انتخابات، اصلاحات 
اقتصادی را دنبال کرده و این کشــور بحران اقتصادی ۱۰ ســاله را که منجر به 
کاهش ۲۵ درصدی تولید ناخالص داخلی واقعی شد، پشت سر گذاشته است. 
دولت اصلاحاتی را اجرا کرده که مدعی اســت موجب کاهش بوروکراســی، 
ترویج نوآوری و کارآفرینی، دیجیتالی ســازی خدمات دولتی و در نهایت جذب 
سرمایه گذاری شده است. نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی یونان در سال 
۲۰۲۲ بیــش از ۲۰ درصد کاهش یافت که ناشــی از رشــد قوی اقتصادی این 
کشور بود. بهره مندشدن از نرخ های نســبتا پایین وام، به یونان اجازه می دهد 
تا بازپرداخــت بدهی خود در آینــده پیش بینی پذیر را به ســادگی تأمین کند. 
کمیســیون اروپا در گزارش خود در نوامبر ۲۰۲۲، میزان رشــد اقتصادی یونان 
را شــش درصد اعلام کرد که دو برابر میانگین رشــد اقتصادی اتحادیه اروپا 
بوده اســت. اگرچه یونان زمانــی کودک اقتصادی بیمار اروپــا بود؛ اما دولت 
محافظــه کار که به پیروزی بزرگی در انتخابات اخیر دســت یافته، اعتقاد دارد 
حالا شــرایط بهتری پیدا کرده اســت؛ اما جمعیت یونان با آن بهبود شــرایط 

اقتصادی فاصله زیادی دارد.
به گفته رئیس بانک مرکزی دولت مصمم به انجام اصلاحاتی است که اقتصاد 

به آن نیاز دارد. این اصلاحات قرار است در افق چهار ساله به اجرا گذاشته شوند.

پیرو آگهی دعوت از بستانکاران شرکت آسمان سپید ایرانیان مسئولیت 
محدود به شماره ثبت ۳۵۸۶۰۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۴۰۳۷۱۴۳ چاپ شده 
در روزنامه شرق تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۲ به شماره ۴۳۸۷به اطلاع میرساند که 

اگهی نوبت سوم صحیح میباشد و بدینوسیله اصلاح می گردد.

سند مالکیت وسیله نقلیه( برگ سبز ) ،سند وفاکتور فروش خودرو (برگ کمپانی) ، 
سند قطعی منقول ( بنچاق)  وکارت شناسایی خودرو سواری هاچ بک سیستم سایپا 
تیپ QUIK-MT مدل ۱٤۰۱ به شماره موتور: M۱٥٫۹٦۸۱۱۰۳ ، شماره شاسی:  
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شماره ملی ٤۰٦۱۰۸٦٦۱۸ مفقود واز درجه اعتبار ساقط است./ب۱۰٥٦

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی نخســت وزیر پیشــین پاکســتان که پرونده هــای متعددی 

در دادگاه دارد، پــس از صــدور حکــم دادگاه دربــاره یکی از 
پرونده هایش، در لاهور بازداشــت و زندانی شــد. با بازداشت 
عمران خــان تنش سیاســی در پاکســتان اوج خواهد گرفت. 
تلویزیون دولتی پاکســتان گزارش داد که نخســت وزیر پیشین 
این کشــور به جرم اختلاس و سوءاســتفاده از هدایایی که در 
زمان نخست وزیری دریافت کرده بود، از سوی دادگاه این کشور 
مجرم شــناخته شد و به سه سال زندان محکوم شد. تلویزیون 
دولتی پاکســتان گفــت: «قاضی همایــون دلاور اعلام کرد که 
دست داشــتن عمران خان در اعمال فســاد ثابت شده است». 
پلیس در ایالت لاهور پاکســتان، لحظاتــی پس از اعلام حکم 
دادگاه، خانه عمران خان را محاصره، او را بازداشــت و سپس 
به اسلام آباد منتقل کرد. دستگیری عمران خان، لحظاتی پس 
از انتقال او به اسلام آباد، توسط عطااالله ترار، دستیار ویژه شهباز 
شــریف، نخست وزیر پاکستان تأیید شــد. ترار گفت: «اطلاعاتی 
مبنی بر دســتگیری عمــران خان دریافت کرده اســت». دفتر 
حزب تحریک انصاف در پنجاب، در توییتی در واکنش به حکم 
زندان و بازداشت عمران خان، اعلام کرد که هیچ اتهامی علیه 
عمران خان در زمینه فساد در «توشــه خانه» (مرکز نگهداری 
هدایای نخست وزیری) وجود نداشت. حزب تحریک انصاف به 
رهبری عمران خان اعلام کرد که «ما این ظلم را قبول نداریم».
پــس از کناررفتن عمران خــان از قــدرت در آوریل ۲۰۲۲، 
پرونده توشــه خانه از ســوی کمیســیون انتخابات این کشــور 
باز شــد. کمیســیون انتخابات پاکســتان عمران خان را متهم 
کــرد که هدایای ارزشــمندی را که در جریان کارش در مســند 
نخست وزیری از مقام های کشــورهای مختلف دریافت کرده، 
پنهان کرده اســت. این کمیســیون، ابتدا عمران خان را به پنج 
ســال محرومیت از فعالیت سیاســی و دولتــی محکوم کرد و 
سپس حکم بازداشــت او را صادر کرد که عملی نشد. عمران 
خان همچنین در چندین پرونده دیگر از جمله فساد و اختلاس 
در «قادر تراست» متهم است. عمران خان در ماه می  امسال و 
براســاس حکم یک سازمان دولتی مبارزه با اختلاس بازداشت 
شــد و برای دو روز در زندان نگهداری شد. این سازمان دولتی، 
عمران خان و همسرش بشــرا بی بی را متهم کرد که در زمان 
تصدی مســند نخســت وزیری عمران خان، میلیون ها دلار در 
پرونده قادر تراســت که یک سازمان رفاهی و غیردولتی است، 
اختلاس کرده اند. این ســازمان در ۲۰۱۸ از سوی عمران خان و 

همسرش بشرا بی بی راه اندازی شد.
بازداشــت عمــران در مــاه می  بــا اعتراضات گســترده و 

خشونت بار در سراسر پاکستان همراه شد. پس از آزادی عمران 
خان، شــماری از ســران حزب تحریک انصاف که در تظاهرات 
سهم داشتند، از سوی پلیس این کشور بازداشت شدند و تحت 
بازجویی قرار گرفتند. صفحات توییتری منسوب به سران حزب 
تحریک انصاف پاکستان، ظهر دیروز و پس از بازداشت عمران 
خان از شــکل گیری اعتراضات هــواداران این حزب در چندین 
شهر خبر دادند. عمران خان در ماه می  و پس از آزادی از زندان 
گفته بود که هدف از پرونده ســازی و بازداشــت او، کنارزدنش 
از رقابت های سیاســی و بــه ویژه حــذف او از انتخابات آینده 
پاکســتان اســت. هرچند هنوز زمان برگــزاری دقیق انتخابات 
پاکســتان مشــخص نیســت، اما پیش از این گفته شده بود که 

انتخابات قرار است در اکتبر امسال برگزار شود.
حمله عمران خان  به  ارتش

در  اخیــر  روزهــای  در  پاکســتان  ســابق  نخســت وزیر 
گفت وگویی با برنامه «هاردتاك» شــبکه بی بی ســی نیوز به 
انتقاد از ارتش پاکستان پرداخته و گفته بود که «ارتش نگران 
نتایج انتخاباتی اســت که انتظار می رود اواخر امسال برگزار 
شود». او در این مصاحبه مدعی شده «فاشیست ها» کشورش 

را به سوی «دوران سیاهی» می برند.
خان برنده انتخابات ۲۰۱۸ پاکستان شد، اما کمتر از چهار 
ســال حکومت کرد و بــا رأی عدم اعتماد پارلمان در ســال 
گذشته از نخســت وزیری خلع شد. ناظران سیاسی می گویند 
که دلیــل اصلی برکناری او مخالفت ارتــش با حضور او در 
قدرت و موضع گیری های جنجالی اش بود. ارتش پاکســتان 
همیشــه نقش حیاتی در حکومت این کشور داشته و بازیگر 
تعیین کننــده پشــت صحنه بوده اســت، هرچنــد در ظاهر 

مداخله خود در امور سیاسی را انکار می کند.
عمــران خــان در این گفت وگــوی مفصل ادعــا می کند 
کــه حزب او، تحریــک انصاف پاکســتان (PTI) «تنها حزبی 
اســت که توســط دیکتاتورهای نظامی ایجاد نشده است»؛ 
هرچند بســیاری از منتقدانش می گویند ارتش پاکســتان در 
به قدرت رســیدن عمران خان هم نقش داشته است. در چند 
ماه گذشته، حزب تحریک انصاف پاکستان شاهد ریزش قابل 
توجه طرفدارانش و همچنین دستگیری اعضای کلیدی اش 
بوده اســت. اما عمران خــان اصرار دارد که قــدرت و نفوذ 
حزب او همچنان بالاســت. او می گوید چگونه اســت که با 
وجود اینکه همه چیز علیه ماســت و دولت برای نابودی ما 
در تلاش است، حتی پس از خروج از قدرت، «۳۰ انتخابات از 

۳۷ انتخابات میان دوره ای را برده ایم؟».

او در ایــن مصاحبه می گوید کــه مخالفانش امیدوار بودند 
کــه برکنــاری او از قدرت باعــث تضعیف حزبش شــود زیرا 
«به طور معمول وقتی شما برای مدتی طولانی از قدرت خارج 
می شــوید این اتفــاق می افتد اما در عوض، شــاهد محبوبیت 
روزافزون حزب هســتیم». بــه گفته خــان، مخالفانش همه 
راه ها را رفته اند. «آنهــا ۱۰ هزار نفر از جمله زنان و معترضان 
مسالمت آمیز را به زندان انداختند و بدتر از آن مردم را شکنجه 
کردنــد». عمران خــان می گوید اگــر دوران حزبش همان طور 
که مخالفانش ادعا می کنند «تمام شــده بود»، مقامات دولتی 
تاریــخ انتخابــات را اعــلام می کردند. حامیان خــان او را فرد 
سیاســی مســتقلی می دانند که خارج از قدرت ســنتی حاکم 
بر کشــور اســت و رد هیچ گونه فســادی در کارنامه اش دیده 
نمی شــود. آنها بر این باورند که ارتش این کشــور با اقدامات 
«مهندسی شده» در برکناری او نقش داشته است، اتهاماتی که 
ارتش پاکســتان به شدت رد می کند. نخست وزیر سابق از زمان 
خــروج از قدرت درگیر دعاوی حقوقی زیادی بوده اســت. تیم 
حقوقی عمران خان می گوید که او تقریبا با ۲۰۰ اتهام از جمله 
اغتشــاش، تروریسم و مشــارکت در قتل روبه روست که باعث 
می شــود به طور مداوم بین خانه اش که به شــدت محافظت 

می شود و دادگاه در حال رفت و آمد باشد.
میزان محبوبیت عمران خان وقتی آشــکار شــد که او در 
ماه می  دستگیر شد و پس از آن اعتراضات سراسری پاکستان 
را در بــر گرفت. هــزاران نفر از هواداران خــان به خیابان ها 
ریختند و به ســاختمان های نظامی حمله کردند و برخی را 
به آتش کشیدند. بسیاری، از جمله تعدادی از اعضای حزب 
خود خان، او را به دلیل عبور از خط قرمز و تشــویق خشونت 

سرزنش کردند.

با این حال، این ســتاره سابق بین المللی کریکت که در گذر 
زمان سیاست مدار شد، دست داشتن در پرونده های آتش سوزی 
را رد می کنــد و می گوید کــه این موارد باید جداگانه بررســی 
شــوند .او می گوید: «وقتی هوادارانم دیدند ارتش مرا دستگیر 
و بازجویی می کنــد و می برد چه کار کنند؟ آیــا نباید اعتراض 
کننــد؟». عمران خان بارها تأکید کرده کــه این ارتش بوده که 
در ابتدا و با فرســتادن ســربازان به جای نیروهای پلیس، برای 
دســتگیری او به خشونت متوسل شده است. خان که می گوید 
می خواهــد در پاکســتان اصلاحات انجام دهــد، بیان می کند: 
«واقعیت این اســت که کشــور در آســتانه یک فاجعه بزرگ 
اســت. ما به سمت آنچه احســاس می کنم یک دوران تاریک 
خواهد بود پیش می رویم... تنها راه نجات پاکســتان، انتخابات 
آزاد و عادلانه است. این تنها راه خروج از این آشفتگی است». 
در چند ماه گذشــته مجموعه ای از لوایح در پارلمان پاکســتان 
پیشــنهاد شــده که منتقدان می گوینــد برای دشــوارترکردن 
حضــور عمــران خان و حزبــش در انتخابات، اگــر نه به طور 
کامل، طراحی شــده اند. یکی از لوایح ارائه شــده، مجازات سه 
ســال زندان را برای کســانی در نظر گرفته که هویت یک افسر 
اطلاعاتی ارتش را افشــا کنند. این لایحه در در بحبوحه زمانی 
اســت که انتقاد فزاینده خان از افســران نظامــی و اطلاعاتی 
ارتش صورت می گیرد. او اولین سیاست مداری است که علنا از 
افسران ارشــد اطلاعاتی نام برده و آنها را به توطئه علیه خود 
متهم کرده است. عمران خان گفت: «کشور دست فاشیست ها 
افتاده و آنها هم از انتخابات وحشــت دارند. علت اینکه من در 
رنج و عذاب هســتم این است که آنها می دانند ما انتخابات را 
به راحتــی خواهیم برد و به همین خاطر، یک دموکراســی را 

نابود می کنند».

نخست وزیر سابق پاکستان سه سال حکم زندان گرفت

مکافات عمران خان

ارتش اوکراین می گوید در حمله ای از یک شــناور هدایت پذیر از دور، موفق  شده است یک 
کشتی نظامی روســیه را در نزدیکی بندر نووروسیسک از حرکت بیندازد و بخش هایی از آن را 
منهدم   کند. نووروسیسک یکی از مهم ترین بندرهای روسیه در کرانه دریای سیاه  است. همچنین 
یکــی از پایگاه های نظامی روســیه در نزدیکی این بندر قرار دارد. وزارت دفاع روســیه حمله 
اوکراین به پایگاه دریایی روســیه در این بندر را تأیید کرده  اســت. در تصویرهای منتشرشده در 
رسانه های اجتماعی دیده می شود که یک کشتی نظامی روسیه در نزدیکی پایگاه نووروسیسک، 
بزرگ ترین بندر روســیه، به آب نشسته اســت. یک منبع اوکراینی به سی ان ان گفت یک پهپاد  
دریایی حامل هزار پوند ماده منفجره تی ان تی به این کشتی روسیه اصابت کرده است. به گفته 
این منبع، بیش از صد سرباز روس در این کشتی بودند. این منبع نظامی به سی ان ان گفت: «یک 
کشتی بزرگ نیروی دریایی به نام اولنوگورسکی گورنیاک مورد اصابت قرار گرفت. در نتیجه این 
حمله، کشتی روسی آسیب جدی دیده است و قادر به انجام وظایفش نیست». به گفته منابع 
خبری روســیه، پس از حمله های اخیر، حرکت  نفت کش ها در نزدیکی بندر نووروسیسک نیز 
متوقف شده است. همچنین یک کشتی روسی حامل سوخت توسط شهپادهای اوکراینی مورد 
اصابت قرار گرفته و از کار افتاده است که گمان می رود اولین حمله به یک نفتکش تجاری از 
زمان خروج مسکو از قرارداد حفاظت از کشتی های غیرنظامی در دریای سیاه باشد. این کشتی 
در تنگه کرچ بین روســیه و شــبه جزیره کریمه مورد اصابت قرار گرفت. چندین وبلاگ نویس 
نظامی روســیه گفتند نفتکش ســیگ در نزدیکی پل کریمه توسط یک شــهپاد نیروی دریایی 
اوکراین مورد حمله قرار گرفت. تانکر ســیگ آســیب محدودی دیده اما موتورش از کار افتاده 
و طبق گزارش ها ســوخت موجود در آن نشــت نکرده است. شهپاد یا شناورهای بی سرنشین، 
کشتی های کوچکی هستند که کسی از داخل آنها را هدایت نمی کند. برخلاف پهپادهای هوایی، 
آنها رو یا زیر آب فعالیت می کنند. شــناورهای بی سرنشــین در اشــکال و اندازه های مختلفی 
ســاخته می شــوند و کاربردهای متنوعی دارند؛ ازجمله رصد کردن تغییرات محیط زیســت. 
شناورهای بی سرنشین معمولا یک ماده منفجره در خود دارند و مجهز به دوربین هایی هستند 
که تصویرها را به شــخص کنترل کننده می فرستند. هدف های دوربرد معمولا قبل از پرتاب در 

شناور بی سرنشین برنامه ریزی می شوند.
خبرگزاری تاس به نقل از یک مقام مرکز هماهنگی نجات دریایی روسیه گفت دو یدک کش 
بــه محل حمله، در جنوب تنگه کرچ رســیده اند. تنگه کرچ، دریای ســیاه و دریای آزوف را به 
هم وصل می کند و کریمه - شــبه جزیره اوکراین که در ســال ۲۰۱۴ توسط مسکو ضمیمه شد و 

شبه جزیره تامان روسیه را از هم جدا می کند.
در هفته های گذشته و به  ویژه از زمانی که ارتش اوکراین در مرحله «ضدحمله» علیه روسیه 

قرار گرفته است، ده ها حمله از این نوع در بنادر مهم روسیه، از جمله نووروسیسک و سباستوپل، 
انجام شده است. منابع ارتش اوکراین به سی ان ان گفته اند که در حمله به پل کرچ در شبه جزیره 

کریمه در ماه جولای نیز ارتش اوکراین از پهپادهای دریایی استفاده کرده  است.
پس از خودداری روســیه از تمدید توافق نامه ســازمان ملل متحد که اجازه می داد اوکراین 
غلات را بدون خطر از طریق دریای ســیاه صادر کند، درگیری ها در دریای ســیاه شــدت گرفته 
اســت. روسیه توافق نامه صدور غلات اوکراین را که از تابستان گذشته اجرا می شد، در هفدهم 
جولای، تاریخ انقضای توافق نامه، تمدید نکرد. در روزهای اخیر ارتش روسیه به بندرهای اودسا 
و چورنومورســک، تنها معابر باقی مانده اوکراینی ها برای دسترسی به دریای سیاه، حمله  کرد. 
مقام های دولت اوکراین تأکید کردند که در جریان این حمله ها به کشتی های باری در بندر اودسا، 

دســت کم ۶۰ هزار تن غلات نابود شده است. در دو روز گذشته نیز ارتش روسیه به 
بنادر اوکراینی در رودخانه دانوب حمله  کرده است. وزارت دفاع روسیه ضمن تأیید 
حمله های اوکراین به مواضع روســیه در بندر نووروسیسک، اعلام کرد دست کم ۱۰ 

شهپاد اوکراینی در جریان این حمله ها رهگیری و منهدم شده  است.
حضور  چین در نشست جده

در میانه درگیری ها میان اوکراین و روســیه، عربســتان میزبانی نشســتی برای 
پایان دادن به جنگ اوکراین را بر عهده گرفته است. علاوه بر ده ها دولت دیگر، چین 
نیز هیئتی بلندپایه برای شــرکت در نشست بین المللی جده با هدف پایان بخشیدن 
به جنگ اوکراین و درگیری های نظامی در آن کشور به عربستان سعودی می فرستد. 

بلومبرگ به  نقل از بیانیه وزارت خارجه چین نوشــت: «لی هوی، دیپلمات ارشد دولت چین در 
امور اوراســیا، برای شرکت در نشست بین المللی جده به عربستان می رود. بر اساس گزارش ها، 
در نشســت بین المللی جده نمایندگانی از بیش از ۳۰ کشــور جهان حضــور دارند». هم زمان، 
رویترز در گزارشــی نوشــت: «دیپلمات های اوکراینی و کشــورهای غربی امیدوارند در نشست 
بین المللی جده که با حضور مشــاوران امنیت ملی و دیگر مقام های ارشــد از حدود ۴۰ کشور 
جهان برگزار می شــود، در نهایت بر ســر مجموعه ای از اصول بنیادی برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین و حل وفصل مســالمت آمیز اختلاف ها میان کی یف و مســکو توافقی به دســت آید». 
روسیه به نشست بین المللی جده دعوت نشده است اما مقام های کرملین پیش تر گفته اند روند 
گفت وگوها و تحولات این نشســت بین المللی را با دقت پیگیری خواهند کرد. رویترز پیش تر در 
گزارشی ضمن اشــاره به برنامه ریزی برای برگزاری نشست بین المللی جده، به  نقل از دمیتری 
پسکوف، سخنگوی دولت روسیه، نوشــته بود: «هر تلاشی برای پیشبرد راه حلی مسالمت آمیز 

درخور ارزیابی مثبت است».
بین المللــی  نشســت  برگــزاری  از  پــس  اســت  امیــدوار  اوکرایــن  رئیس جمهــوری 
جــده، راه بــرای برگــزاری نشســت های بعــدی، به ویــژه نشســتی بــرای حمایــت از طرح
 ۱۰ ماده ای صلح، هموار شــود. طرح ۱۰  ماده ای صلح زلنســکی سال گذشته میلادی پیشنهاد 
شــده اســت. در این طرح، نیروهای روســیه باید خاک اوکراین را به طور کامل ترک کنند. وانگ 
ون بین، سخنگوی وزارت خارجه چین، در بیانیه ای اعلام کرد دولت چین مایل است برای تداوم 
ایفای نقشی ســازنده، با جامعه بین المللی همکاری کند. او هدف از این همکاری ها را پیشبرد 
«راه حل های سیاســی» عنوان کرد. دولت چین به نشســت کپنهاگ- که در ماه ژوئن با هدفی 

مشابه برگزار شد- دعوت شده بود اما از شرکت در آن نشست خودداری کرد.

کشتي هاي روسیه طعمه  شهپادهاي  اوکراین

سند کمپانی  خودرو  تارا  TU5PA  رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۳۲۸ ی ۴۸ 
 و شماره موتور 187B0027163 و شماره شاسی

  NAAY214U3ND946832 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  پارس  TU5  رنگ 
 سفید روغنی مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران

 ۸۹ - ۱۲۷ س ۴۳ و شماره موتور 167B0111803 و 
 شماره شاسی NAAN11FEXMK127630 به نام 

 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  آر دی ۱۶۰۰  رنگ یشمی روغنی 
مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۸۹ - ۲۸۱ س ۲۱ 

و شماره موتور ۱۱۷۸۳۰۰۰۳۴۲ و شماره شاسی 
 ۸۳۱۰۳۰۵۵ به نام  مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  رانا  TU5  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۶۶ - ۷۳۴ ص ۳۲ 

 و شماره موتور 160B0003600 و شماره شاسی
 NAAU01FEXDT004130 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


